UBND XÃ THƯỢNG HỒNG

VĂN PHÒNG HĐND VÀ UBND

Số: 30/TB-VP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thượng Hồng, ngày 01 tháng 12 năm 2025

THÔNG BÁO

Kết luận của đồng chí Hà Thị Thủy - Chủ tịch UBND xã

tại buổi tiếp công dân định kỳ ngày 27/11/2025

Ngày 27/11/2025, Chủ tịch UBND xã tổ chức tiếp công dân định kỳ hàng

tuần. Chủ trì: Đồng chí Hà Thị Thủy - Chủ tịch UBND xã; Thành phần tham dự:

Phó Chủ tịch thường trực UBND xã, lãnh đạo và chuyên viên Văn phòng HĐND

và UBND xã, lãnh đạo các Phòng: Văn hóa - Xã hội, Kinh tế xã.

Sau khi nghe ý kiến phản ánh của công dân, các ý kiến phát biểu làm rõ của

các đại biểu tham dự, đồng chí Chủ tịch UBND xã kết luận và chỉ đạo như sau:

1. Ông Nguyễn Quang Sâm, thôn Cao Xá đề nghị giải quyết lối đi vào

thửa đất tại khu Chéo - Đồng Khôi (Có đơn kèm theo):

Chủ tịch UBND xã giao Phòng Kinh tế tham mưu giải quyết đơn của ông

Nguyễn Quang Sâm cùng với đơn của ông Hà Văn Luyện, thôn Cao Xá và trả lời

công dân trước ngày 11/12/2025.

2. Bà Nhữ Thị Chấu, thôn An Đông đề nghị giao trả 39m2 đất sông do

UBND xã Thái Hòa (cũ) đã bán cho gia đình bà Chấu vào năm 1999 và giao trả

174m2 diện tích đất sông do năm 1989 UBND xã Thái Hòa (cũ) đổi lấy 58m2 đất

ruộng của gia đình bà Chấu (Có đơn kèm theo).

Nội dung này bà Nhữ Thị Chấu đã kiến nghị kéo dài qua nhiều năm, do

vậy Chủ tịch UBND xã giao Phòng Kinh tế rà soát lại hồ sơ do các cơ quan trước

sáp nhập đã xem xét, giải quyết để tham mưu trả lời công dân trước ngày

11/12/2025.

3. Bà Vũ Thị Luyn, thôn Cao Xá đề nghị giải quyết các nội dung kiến

nghị, phản ánh:

- Đối với nội dung đề nghị khơi thông cống thoát nước trong làng Cao Xá

ra khu chuyển đổi sau chùa và giải quyết việc ông, bà Vũ Văn Hỗ - Nguyễn Thị

Khiếu sử dụng đất không đúng mục đích: Chủ tịch UBND xã yêu cầu Phòng

Kinh tế tham mưu văn bản trả lời công dân trước ngày 11/12/2025.

- Các nội dung khác đã được cơ quan có thẩm quyền trả lời bà Vũ Thị Luyn.

2

Trên đây là Kết luận của đồng chí Chủ tịch UBND xã tại buổi tiếp công

dân định kỳ, Văn phòng HĐND và UBND xã thông báo để các cơ quan, đơn vị

biết và tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã;

- Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội xã;

- Trưởng phòng Kinh tế xã;

- Công dân (để thông báo);

- Lưu: VT.

CHÁNH VĂN PHÒNG

Phạm Văn Khuôn

		2025-12-04T14:56:57+0700
	Việt Nam
	Phạm Văn Khuôn <phamvankhuon76@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-04T15:50:42+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THƯỢNG HỒNG <xathuonghong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!